
おおばやし じゃないよ ダイリンだよ！

R7.1月号
新年あけましておめでとうございます。本年も何卒宜しくお願い申し上げます。

2025年は十二支は「乙巳（きのと・み）」となります。乙は「草木が伸びる様子や横へと広がる様子」、

巳は脱皮を繰り返し成⾧していく蛇に例えられ「再生と変化（変革）」を表します。

昨年の努力が導火線となり、大きな花火を打ち上げるような変化を迎える年になるかもしれません。

ヒノキを使用した和風門に憧れ、新築工事に合わせて弊社に門のご依頼をいただきました。

ヒノキは最もポピュラーな高級木材で艶やかな肌目が目を惹きますが、柱や鴨居に芯持ち材を使用するた

め細かな割れや反りが発生しやすいこと、上小節材（小豆大の小さな節がある材料）を用いることを

事前にご説明し、ご理解をいただいた上で製造しました。

ご主人様が高身⾧なため、出入りで窮屈さを感じないように規格品よりも建具の背丈を高くしました。

ただ単に高さを変えただけだと縦に間延びしたような印象になってしまうため、幅も大きくし、

全体のバランスを取りました。

旧市街で搬入路が狭いため、安全な場所に下したのちにキャスターを用いて人力で搬入をしました。

工事店様に仕上げ施工を行っていただき、ヒノキ特有のやわらかな木目が門を引き立たせ、

重厚感のなかに温かみを感じられる門回りに仕上げていただきました。



［第24回たかす雪まつり］

2025年2月15日(土)～16日(日) 各日10:00～16:00

（クロスカントリースキー無料体験 10:00～15:00）

会場:牧歌の里温泉特設会場

お問合せ:郡上たかす雪まつり実行委員会事務局

（高鷲観光協会内） TEL:0575-72-5000

雪像といえば札幌が有名ですが、岐阜だって負けてはいません!

今回は「たかす雪まつり」をご紹介します。

ひるがの高原牧歌の里と特設会場で行われ、高さ3mの雪ブロックを

削って作る迫力満載の雪像が展示され、見ごたえ抜群です。

そり遊びが楽しめる雪のすべり台や雪遊び広場もあり、

子どもたちに大人気です!牧歌の里には温泉施設もあるので、

家族みんなで楽しむことができます。冬の岐阜を満喫しに、

是非お越しください!

弊社製品はほとんどがオーダーメイド製品です。

そのため、1つ1つがご依頼をいただいた皆様の作品であり、

施工例として製造から完成までをHPやカタログなどでご紹介を

させていただきたいと思っております。

完成写真については掲載の有無に関わらず、メンテナンス等に

役立てるための記録として弊社社員が近くを訪れた際に

撮影を行わせていただきますので、お施主様にその旨を

お伝えいただきたく存じます。

また、掲載については確認書を営業よりお送りさせていただき

ます。お手数ではございますが、お施主様へご確認を

お願いいたします。

ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

インフルエンザにコロナウイルス、マイコプラズマなど様々な

感染症が蔓延しているようです。くれぐれもお身体ご自愛ください。


